[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва

(сессия)
Решение №
от      2020
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

2020
О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к депутату Прокопьевского городского Совета народных депутатов, главе города Прокопьевска мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.12.2019 № 146
        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Кемеровской области  от 02.11.2017 № 97-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Дополнить Порядок принятия решения о применении к депутату Прокопьевского городского Совета народных депутатов, главе города Прокопьевска мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.12.2019 № 146, пунктом 12 следующего содержания:

«12. Решение о применении мер ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность,  в течение пяти дней со дня его принятия направляется Губернатору Кемеровской области - Кузбасса.».
        2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда», вступает в силу после его официального опубликования.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (П. П. Яцухно).

         Председатель

Прокопьевского городского

Совета народных  депутатов

        Н. А. Бурдина

        Глава

города Прокопьевска

         А. Б. Мамаев
2020
(дата подписания)